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Lūkas ev. 21,30: Kad viņa zars jau iezeļ un lapas plaukst, tad jūs nomanāt, ka vasara ir tuvu!

Mārtiņš Luters saista Lieldienu rīta prieka vēsti ar
pavasara gadskārtējo dabas atdzimšanas ticības liecību:
“Mūsu Kungs ir ierakstījis augšāmcelšanās apsolījumu
ne tikai grāmatās, bet ik katrā pavasarī plaukstošā
lapā.” Jēzus dzimtajā Israēlā nav Amerikas vai Latvijas
platumu grādu četras sezonas. Lielos vilcienos ir tikai
divas sezonas – ziema un vasara.
Ziema nav ziema kā mēs to pa-
zīstam ar sniegu un salu, bet līdzī-
gāks vēsam, mitram rudens
laikam. Tomēr šis laiks arī Israēlā
ir dzīvības atjaunošanās laiks dabā.
Tādēļ Jēzus mums liek uzmanīgi
skatīties dabas atjaunošanā, lai no-
jaustu Dieva galējos nolūkus. Kad
Jēzus tuvojās Jeruzalemei, kur viņš
gatavojās kopā ar tautu svinēt
Pasha svētkus, viņš mudināja
saviem līdzgaitniekiem “mācaties
līdzību no vīģes koka: kad viņa
zars jau iezeļ un lapas plaukst, tad
jūs nomanāt, ka vasara ir tuvu!”

Pats pirms vairāk nekā 30
gadiem ierados tieši šajā gada laikā
savā vienīgā ceļojumā uz Svēto
zemi. Tas bija nedēļu pēc Lieldien-
ām. Kad ar mācītāju grupu nolaidā-
mies Tel Avivas lidlaukā, biju ļoti
patīkami pārsteigts, kad izgāju no lidmašīnas un sāku
kāpt pa trepēm lejup. Smarža bija maņa, kas pēkšņi
uzmodās un apžilba. Apelsīnu smarža, apelsīnu saldā
dvinga bija tik spēcīga, ka mani pārņēma halucinācija,
ka biju it kā nonācis Grand Marnier pudeles iekšpusē.
Kad kādam kaimiņam apvaicājos par šo apreibinošo
parādību, man paskaidroja, ka Israēlā aprīļa vidus ir
apelsīnu ziedu laiks un Tel Aviva ir apelsīnu dārzu
apņemta. Ar sīku redakciju varēju attiecināt Jēzus
sakāmvārdu: “Bet mācaties līdzību no apelsīna koka!”

Mēs maza grupiņa bijām šeit svētnīcā sapulcējušies

pirms diviem vakariem. Nosvērtībā un vienkāršībā atzī-
mējām Lielo piektdienu. Atcerējamies kā Kristus krusta
ceļš noveda līdz beigām, kur – nāvei acīs skatoties –
Jēzus par pūli, kas bija kliedzis “sit viņu krustā!”, aiz-
lūdza: “Tēvs, piedod viņiem, jo tie nezina, ko tie dara.”
Atcerējamies kā Kristus no krusta savam līdzcietējam

apsolīja: “Tiešām, šodien tu būsi ar
mani Paradīzē.” Uz altāra nebija
puķu. Dega tikai viena melna
svece. Bet pēc Lielās piektdienas
dievkalpojuma noslēguma sākām
posties Lieldienām. Ienesām lilijas,
ko šo rītu tik bagātīgā klāstā
redzam uz altāra. Un lilijas tūlīt
svētnīcas gaisotni mainīja kā ar
pacilājošo smaržu, tā arī ar savu
balto krāsu, kas mirklī izraisīja
Lieldienu rīta priekšnojautu.

Pavasaris šo gadu ir nācis lēni
un it kā klupdams, krizdams –
divus soļus uz priekšu, bet tad at-
kal soli atpakaļ. Bija gandrīz pava-
sarīgas dienas jau februārī, bet
pirms nedēļas vēl bija sals. Tomēr
šodien varam saprast, ka Jēzus
vārdi ir domāti tieši šim gada
slieksnim, tieši mums: “zars jau
iezeļ un lapas plaukst, tad jūs no-

manāt, ka vasara ir tuvu!” Apstaigājot mūsu baznīcas
īpašumu redzam kā ar pavasara saules atdzīvinošiem
siltiem stariem parādās ziedu varavīksne. Redzam
baltos ķiršus, dzeltenās forsītijas un dafodiles, zilās
neaizmirstulītes, lillā azēlijas, sarkanās tulpes un
baznīcas pagalmā rozā magnolijas, kas atverās tieši
Lieldienu rītam pa godu.

Katru gadu pēc ziemas nāk atkal pavasaris. Tas ir
tikai dabīgi. Bet kāds sakars dabas cikliem ar Lieldienu
rīta vienreizējo brīnumu? Ja ieklausāmies Jēzus
līdzībās, apzināmies, ka tie, kam ir acis redzēt un ausis

Augšāmceltais Kristus, Tiffany logs
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dzirdēt, ir aicināti tieši radības pārtapšanā un
atjaunošanā saskatīt Dieva žēlīgos nolūkus saviem
bērniem. Kā Archibīskaps Grīnbergs reiz to apcerējis:
“Redzi, katru gadu no jauna mēs redzam kādu mironi
nāves miegā krītam. Balts līķauts to sedz ik gadu. Vai
pazīsti šo mironi? Viņa vārds ir zeme. Tas Kungs rāda
mums katru gadu šo mironi, lai redzētu, ka pēc nāves
atkal dzīvība nāk. Jo tikko saule zemi noskūpsta, tā
atmostas un tērpjas no jauna krāšņā uzvalkā. Priekš
viņas šī atdzīvināšanās ir īstais Lieldienu laiks, viņai ir
ausis Lieldienu rīts.”

Korālis, “Tas darbs, Kungs, Jēzu,” sakņojās Jēzus
spēka vārdos par graudu, kam jāmirst, lai tas nestu
daudz augļu. Tas ietver kā krusta ceļa smagumu, tā arī
augšāmcelšanās līksmību. Korālis skatās uz visu dabas
cikla – no sējas līdz pļaujai – pievēršot īpašu uzmanību
paslēptiem posmiem, kas risinās zemes klēpī. Bet
korāļa īpašais spēks atrodams aicinājumā apzināties kā
Kristus un dabas lielās drāmas var izpausties arī mūsu
dzīvēs. Ja vien ticībā Kristus aicinājumam atveramies,
Kristus savu svētīšanas un dziedināšanas darbu spēj
turpināt caur mums. Kristus sūtības īstenošana mūs
iedvesmo un aicina uz pārtapšanu un pilnveidošanos,
ko Dievs novēl itin visiem saviem bērniem.

Kad Kristus mums saka, ka graudam “jāmirst, (lai)
tas nestu daudz augļu”, ir skaidrs, ka Kristus pats ir
“grauds”, Dieva sētā sēkla, kam Lielā piektdienā bija
jāmirst un jāpazūd kapu alā pirms Lieldienu rītā varēja
augšāmcelties mūžīgai dzīvībai. Bet Kristus nerunā
tikai par savu likteni. Viņš mūs katru uzdrošina
uzticēties pārtapšanas ceļam, kas var sākties, ja piebie-
drojamies lūgšanas vārdiem: “Tavs prāts, lai notiek, kā
debesīs, tā arī virs zemes.” Kamēr lūdzam: “mans prāts,
lai notiek”, esam pieķērušies pie nīcīgā, ne mūžīgā.
Bet, kad lūdzam “Tavs prāts, lai notiek”, uz mums sāk
attiekties Kristus solījums: “Kas savu dzīvību šajā
pasaulē nīst, tas to pasargās mūžīgai dzīvībai.”

Kristus vārdi liek skatīties uz dabas cikliem un uz
mūsu pašu garīgo tapšanu ne no pasaules, bet no
mūžības leņķa. Pasaules acīs dzīvība ir augstākā vērt-
ība, un nāve ir ļaunums no kā ir jābēg un jāslēpjas. No
mūžības viedokļa nāvē atklājas kā nepieciešamais solis,
lai atsāktos jauna dzīvība. Miršana nav augšanas
norises beigās, bet sākumā: “ja kviešu grauds nekrīt
zemē un nemirst, viņš paliek viens; bet ja viņš mirst,
viņš nes daudz augļu.”

Ja sēkla paliek tikai sēkla, tad tā nekādus augļus ne-
nesīs. Tai ir jāmirst un jāpārtop. Sēklu zemē iesēj, un,
ja apstākļi ir labvēlīgi, dzīvība atkal atsākas. No sā-
kuma neredzam sēklu zem zemes. Zem zemes sakne
sāk spiesties uz leju un asns spiežas uz augšu. Tad nere-
dzamais sāk izpausties redzamā, no zemes klēpja
stiebrs tiecas saulup. Stāds aug un zeļ līdz tam, ka pats
nes “daudz augļu” – no kā būs jauni graudi, jaunai
sējai. Arī mēs esam aicināti sekot Kristus krusta ceļam,
lai varētu atdzimtu pēc jauna tēla, pēc Kristus tēla.
Esam radīti pēc Dieva tēla un līdzības ar iespēju
iemiesot un dalīties ar Dieva labumu un Dieva mīl-
estību. Tomēr cilvēks atkal un atkal krīta grēkā paļau-
damies ne uz mīlestību, bet uz varu. Bet Kristus vis
ietverošā uzticīgā mīlestība nāvējošas varas priekšā ļauj
mums cerēt, ka varēsim zaudēto atgūt.

Uz dziesmu lapiņas vāka redzam augšāmcelto
Kristu it kā atjaunotā Paradīzes dārzā. Nomocītais un
asinīm aptraipītais ķermenis ir šķīsts un atjaunots. Aiz
Kristus nāves krusta vietā ir dzīvības koks. Uz Kristus
galvas ērkšķu kroņa vietā ir lauru uzvaras vaiņags.

Atvērsim acis un ausis. Atvērsim sirdis un prātus.
Mācīsimies līdzību no ķiršiem, forsītijām, dafodīlēm,
azēlijām, tulpēm un magnolijām. “Tā arīdzan, kad jūs
visu šo redzēsit notiekam, tad zinait, ka tas ir tuvu
priekš durvīm.” Dievs Jēzu izraudzīja “sludinātu prieka
vēsti nabagiem, lai vēstītu atbrīvošanu gūstekņiem, lai
atjaunotu akliem redzi, lai pieceltu salauztos un lai
pasludinātu mūsu Kunga žēlastības gadu.” Atdzimstot
“pēc jaunā tēla”, paši sadzirdam aicinājumu “kā
gaismas vēstnešiem” Kristus darbu turpināt druvā, ko
Dievs mums uzticējis.

Pavasaris nāk katru gadu, katru gadu dzīvība atjau-
nojas. Bet ar ticības acīm skatoties pavasaris norāda uz
dzīvības atjaunošanos, kas ik vienam Dieva bērnam
paver mūžības vārtus. Lielā piektdienā Jēzus savam
līdzcietējam apsolīja: “Šodien tu būsi ar mani
Paradīzē.” Pirmās Lieldienās Marija Magdalēna Jēzu
sastapa kādā ziedošā dārzā. Lieldienu rīta saules gaismā
baudīsim Paradīzes dārza priekšnojautu. Kā Marija
darīja pirmās Lieldienās, būsim “gaismas vēstneši”
daloties ar labām ziņām: "Es savu Kungu esmu
redzējusi.” Liecināsim, kā Mārtiņš Luters mūs skubina,
ka “mūsu Kungs ir ierakstījis augšāmcelšanās apsolī-
jumu ne tikai grāmatās, bet ik katrā pavasarī plaukstošā
lapā.” Āmen. māc. Laris Saliņš

Lieldienas Salas baznīcā
Saulainā agrā svētdienas rītā Longailendas tautieši

devās uz Salas baznīcu uz māc. Laŗa Saliņa vadīto
Lieldienu dievkalpojuma. Dievkalpojumu kuplināja
Laila un Lalita Saliņas, pie ērģelēm Zaiga Dudāre

Candela. Šogad manāmi cik daudz Salas studējošie
jaunieši bija atbraukuši mājās no tālām augstskolām un
apmeklēja Lieldienu dievkalpojumu! Visi pēc tam
kavējās ārā baznīcas dārzā priecāties ka bērni meklēja
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paslēptās Lieldienu olas pildītas ar šokolādēm.
Ēriks un Katarīna Mazzanobile bija olas pil-
dījušie agrāk un pirms dievkalpojuma paslēpuši
baznīcas teritorijā. Maziem bērniem bija prieks
meklēt Lieldienu olas bet lieliem vēl liekāks
prieks to no malas skatīties.

Salas baznīcai 11. jūnijā svinēs 50 gadu
jubileju ar plašu programmu. Būs Longailendas
latviešu skolas absolventu tikšanās sestdien 10.
jūnijā. Dievkalpojumā sprediķos archbīskape
Lauma Zušēvica no Milvokiem. Būs pieņemšana
dārzā ar pīrāgiem un sekojošām pusdienām.

Vēsturiskas fotogrāfijas un informācija atrodama Facebook lapā. Tur arī var baudīt kā Laila un Lalita Saliņas
latviskā versijā dzied Johnny Cash dziesmu “Ain’t no grave”:

www.facebook.com/LongIslandLatvianLutheranChurch/ Eriks Niedrītis,MD

Pankūku svētdiena Jonkeros
Kā ziemas spelgoņā pamudināt tautiešus mērot tālo

ceļu uz baznīcu? - Ar siltām pankūkām! Tādu metodi ik
gadus pielieto Ņujorkas ev. lut. draudzes Ziemeļu
novada Dāmu komiteja, kas 12. martā bija aicinājusi
lielus un mazus uz gadskārtējām “Pankūku brokastīm”.
Bet ja kāds pankūku tīkotājs bija iedomājies tūlīt atrotīt
piedurknes un sēsties pie karstām pankūkām, tas atklā-
ja, ka būs mazlietiņ jāpaciešas un brokastis jānopelna.
Rīkotājām bija savi cildeni labdarības nolūki, un, kā jau
svētdienā, ļaudīm vispār derēja drusku atraisīties no
ikdienas skriešanām. Tamdēļ rītu ievadīja dievkalpo-
jums 1965. gadā pirktajā, ar latviskiem rakstiem ro-
tātajā Jonkeru dievnamā. Mācītājs Juris Saivars runāja
par atdzimšanu garā, kas zemes cilvēkam nav viegli iz-
protams jēdziens un arī šai rītā lika nopietni padomāt.

Pēc tam baznīcas sarīkojumu zālē, kā krāšņi gar-
nētu uzkodu pirms Pankūku brokastīm, Dāmu komiteja
bija sagādājusi priekšnesumus – tādus ar skatu uz
topošajiem dziesmu un deju svētkiem Baltimorā.
Klātesošos iepriecināja Ņujorkas tautas deju kopa
“Jumis”, kā arī no Jonkeru latviešu skolas bērniem
sastādītais “Mazais Jumis”. Lielie, kuŗu vidū daži jau

bija pāri brieduma gadiem, dejoja gudri un ar apdomu,
kamēr skolēni, skanot dziesmai “Kumeliņi, kumeliņi”,
uzskrēja uz skatuves kā pļavā palaisti priecīgi kumeliņi.
Smaidu izraisīja “Jautrais pāris”, kuŗā lielie jumieši sev
par partneriem bija izraudzījuši pašus sīkākos pirm-
ziemniekus, radot iespaidu it kā draudzīgi milži
kustētos dejas ritmā kopā ar sprīdīšiem, cenzdamies tos
nesabradāt. Gan lielie, gan mazie dejotāji, savos košaj-
os tautas tērpos, ar šo uzstāšanos pelnīja naudiņu Balti-
moras dziesmu un deju svētkiem: Dāmu komiteja
paziņoja, ka viss Pankūku brokastu ienākums tikšot
ziedots Ņujorkas dejotāju maltītēm mēģinājumu laikā,
Baltimorā. Jāpiezīmē, ka “Jumi” vada Vija Garvija
(Garvey), bet “Mazo Jumi” – Ieva Vītola. Programmai
turpinoties, skanēja arī vairākas Jonkeru latviešu skolas
audzēkņu dziedātas dziesmas. Paši mazākie dziesmā
jautāja: ”Kas lido vasariņā?” un atbildēdami minēja gan
putniņus, gan mākoņus, gan lidmašīnas. Lielākie dūšīgi
nodziedāja dziesmu par sauli, kas ģērbjas sudrabota,
gaidot savus preciniekus.

Līdz tam viens otrs apmeklētājs jau bija aizdomāj-
ies līdz pankūkām. Jonkeru baznīcā rīkotās Pankūku

Augšā: Lieldienu rīts Salas baznīcā pirms olu medībām
Pa kreisi: Laila un Lalita Saliņas
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brokastis ir sens pasākums, par ko liecina rakstnieka un
skolotāja Nikolaja Kalniņa 1989. gadā sacerēta kupleja,
kuŗā viņš ataino pankūku cepšanu. Dāmas sagatavo

mīklu, lej uz pannām un cep. “Drīz vien abas puses
brūnas, / Mīkstas, smaržīgas kā šūnas. / Formās apaļās
un skaistās / Pankūkas kā saulē laistās! / Garšo visiem
brīnumlabi, / Ēst tās var ar roki abi!”

Kupleju, kuŗai vēl ir daudz rindu, pankūku tīkotāji
kopīgi nodziedāja Silvijas Padegas-Grendzes vijoles
pavadījumā, ar piedziedājumu: “Hei lailī, lailī, lailī”.
Tikai tad izsalkušie brokastotāji varēja stāties rindā pēc
pankūkām. Bija vērts gaidīt! No sildītiem traukiem
viņus “uzrunāja” pankūkas ar dažādiem pildījumiem:
vistas un teļa gaļas, biezpiena un ābolu. Varēja no-
baudīt arī saldo kartupeļu pankūkas un šokolādes pan-
kūkas, kā arī “Sudraba dolāru” pankūciņas ar attie-
cīgām ogu mērcēm, vai pat marinētu siļķi. Pankūku
cepšanā bija piedalījušās daudzas talcinieces, bet
galvenā iedvesmotāja, liekas, bija ilggadīgā Dāmu
komitejas priekšniece Baiba Kļaviņa, kas nesen
avansējās, kļūdama par visas Ņujorkas latviešu ev. lut.
draudzes priekšnieci. Sarīkojuma gaitā ietilpa arī
loterija, kurā viens no laimestiem bija bērna lieluma
krekliņš ar visu latviešu varoņa Kristapa Porziņģa
vārdu. Gan loterija, gan arī dāmu brīvprātīgais darbs
vairoja sarīkojuma ienākumus, par ko šovasar
Baltimorā priecāsies Ņujorkas lielie un mazie dejotāji.

Uz Baltimoru raugās arī Ņujorkas latviešu koris,
kuŗa dziedoņi, iebaudījuši pankūkas, pulcējās augšstāva
zālē uz kārtējo mēģinājumu. Tas sākās ar pamatīgu, ie-
sildīšanos, dziedātājiem stāvot kājās un brīžam izplešot
rokas, ar garu elpu atskaņojot patskaņu virknējumus vai
priecīgus staccato lēcienus. Kā stāsta diriģente Laura
Padega-Zamure, korī esot ap 50 dalībnieku, to vidū gan
bērni, gan pensionāri. Laura pārņēma koŗa vadību
pirms kāda gada no ilggadējā mākslinieciskā vadītāja
Andreja Jansona, kas tagad pārcēlies uz Detroitu. Vai
viņa ieviesusi kādas pārmaiņas? Nē, pāreja bijusi pavis-
am gluda, jo Laura pati Jansona korī dziedājusi jau
savus 15 gadus, daudzkārt stājoties arī pie diriģenta
pults. Patlaban koris gatavojas ikgadējam pavasaŗa
koncertam Katskiļu nometnē un līdztekus arī
Baltimoras dziesmu svētkiem.

Tāda bija pankūku svētdiena Jonkeros. Sarīkojums
izdevās, jo tas saveda kopā vairākus Ņujorkas aktīvo
latviešu grupējumus: draudzes locekļus, kori, un
Jonkeru latviešu skolas saimi – kuŗas ievērojamu daļu
tagad veido “jaunās emigrācijas” tautieši no Latvijas.
Arī abas pārzines, Liene Vidze un Kristīne Vega ir
dzimušas un augušas Latvijā. Bērni un jaunieši ar savu
kustēšanos deva sarīkojumam ģimenisku noskaņu. Ja
kādam vēl dvēselē bija palicis kāds tukšums, to
piepildīja dāmu ceptās pankūkas. Vilnis Baumanis

Lieldienas Jonkeru latviešu skolā
Dienu pirms Pūpolu svētdienas, 8. aprīlī, Jonkeru

latviešu skolas skolēni svinēja Lieldienas. Jonkeru
baznīcas pagrabstāvs varbūt neliktos pareizā vieta
pavasara svētkiem. Bet jauni izremontētais pagrabs ir
tik gaišs un patīkams, ka Lieldienu svinības tik tiešām
jutās pavasarīgas un pacilājošas!

Pa kreisi: skolotāja Larisa Cēderbaume rāda olas,
pārzine Kristīne Vega apbrīno.

Mazais Jumis dejo
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Pārzines Liene Vidze un Kristīne Vega sagādāja,
ka bērni ar savām klasēm pavada laiku dažādās no-
darbībās veicot kādu latviešu Lieldienu tradīciju.
Jautrās un pamācošās nodarbības sagatavoja un no-
vadīja gan skolas vecāki, gan skolotāji. Saprotams bija
olu tīšana sīpolmizās Larisas Cederbaumas un Ilonas
Zeltiņas vadībā. Kad olas bija novārītas un gatavas, tās
tika izstādītas un apbrīnotas. Pie Ingas Garbarino bērni
jau nokrāsotas olas izgreba ar latviešu rakstiem.

Paši jaunākie skolēni rakstus uz olām uzzīmēja.
Izrakstītās olas arī nonāca olu izstādē. Tad vēl varēja
olas ripināt un citādi ar tām sacensties pie Valža
Krūmiņa. Pie Līgas Balodes un Maijas Garron bērni
iemācījās, ka pavasara saulgriežos diena un nakts ir
vienā garumā, un kāda ir pavasara saulgriežu nozīme
latviešu folklorā. Bērniem pat bija iespēja izšūpoties

turpat skolas telpās! Lauris Vidzis uzbūvēja Lieldienu
šūpolēs uz skatuves, par ko bērni ļoti priecājās. Gaidot
savu kārtu izšūpoties, bērni paijāja un spēlējās ar
zaķīti, kuru Vega ģimene bija atvedusi uz skolu.

Vēstures skolotājs un mākslinieks Aleks Rozēns
uzzīmēja un pavairoja katram skolēnam skaistu Latvij-
as karti. Skolēniem bija jāpalīdz zaķim atrast dažādas
pilsētas Latvija un tās jāieraksta kartē. Pēc tam karti
izkrāsoja un paņēma līdzi uz mājām. Kad visi bērni
bija izbaudījuši katru nodarbību, skolas saime - gan
vecāki, gan bērni, gan skolotāji - gāja rotaļās Māras
Ast vadībā.

Pēc tam sekoja kopējs Lieldienu mielasts, ko bija
sagatavojuši vecāki. Skolēni brauca mājās ar Lieldienu
olām, skaistu Latvijas karti, jaunām zināšanām, un ar
priecīgiem prātiem par jauki pavadīto Lieldienu rītu
mūsu Jonkeru latviešu skolā! Māra Ast

Draudzīgais Aicinājums Ņudžersijas latviešu skolā
Kas ir Draudzīgais Aicinājums? Uzdodot šo jautā-

jumu, skolotāja Ieva Kreichelte iesāka šī gada
Draudzīgā Aicinājuma sarīkojumu 28. janvāra pēcpus-
dienā. Tiem ar dzīves pieredzi, tas, protams, liekas
vienkāršs jautājums, bet skolēniem šī ir vēl viena
tradīcija, par kuru viņi mācās tieši latviešu skolā. Šī
Kārļa Ulmaņa 1935. gadā iedibinātā tradīcija turpi-
nājās ārpus Latvijas visus padomju okupācijas gadus
un kopš 1994. gada, tā ir atkal atjaunota Latvijā. Tās
pirmajā gadā skolas Latvijā saņēma 1.7 miljonu (!)
grāmatu, kas bija liecība par to, kā plašākā sabiedrība
vērtēja skolas un to lomu 1935. gadā.

Mācību gadu pirmajā pusē skolēni piedalījās Lat-
viešu valodas aģentūras radošo literāro darbu konkursā
“Labi vārdi silda sirdi”, kurā piedalījās skolēni no Lat-
vijas un vairākām diasporas sestdienas skolām. Kaut

arī konkursa rezultāti vēl nebija zināmi, tā tēma patiesi
iederējās “Draudzīgā Aicinājuma” garā. Kārlis Zālīte
nolasīja savu dzejoli ar tādu pašu nosaukumu “Labi
vārdi silda sirdi”. Tagad ir noskaidrojušies konkursa
rezultāti un NJ skola lepojas ar to, ka Kristīne Jātniece
bija viena no uzvarētājām 1.-4. klašu grupā.

Šoreiz skolēnu priekšnesumi bija īsāki, bet ļoti
trāpīgi. 1.klase uzstājās ar labi pazīstamo Raiņa dzejoli
‘Grāmata’, kas kaut rakstīts pirms Draudzīgā
Aicinājuma aizsākumiem, patiesi varētu būt par šīs
skaistās tradīcijas vadmotīvu:

Kas visu izteic bez mēles
Man saka: tā grāmata,
Ar viņu labākās spēles
Un mīļākā saruna.

3.klase, savukārt, ar lielu degsmi deklamēja

Inga Garbarino māca kā olas krāsot. Skolotāja Ieva Vītola un Sari Medne ar bērniem,
šūpules uz skatuves
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Imants Lasmanis dzejolis ‘Lielā grāmata’, to darot,
turot rokās lielas grāmatas, lai tā uzsvērtu dzejolī
izteikto bērna vēlēšanos lasīt sava tēva lielo grāmatu.
Jaunāko klašu skolēni dziedāja “Kas kaitēja nedzīvot”.
Vecākās klases bija iemācījušās tautas dziesmu “Turku
pupa”. Tāpat kā pasakas par garo pupu ir daudz un
dažādās, melodijas un piedziedājumi šai dziesmai arī
mēdz būt dažādi. Skolēni burvīgi to nodziedāja,
ieskaitot mēli mežģošos piedziedājumus.

Par Draudzīgā Aicinājuma centrālo notikumu jau
vairāk kā 10 gadus ir kļuvis iepriekšējās izlaiduma
klases stāstījums par savu vasaras braucienu “Sveika,
Latvija!”. Tajā piedalījās 2016. gada absolventi Karīna
Roze, Sintra Rumpētere, Denīze Nikolas, Amanda
Byron un Kalvis Jātnieks. Viņiem pievienojās Kurts
Vītiņš, kurš skolu beigs šogad. Skolotāja Kristīna
Putene, kas pavadīja šo jauniešu grupu, iepazīstināja ar
šo ALAs programmu, kas kārto, organizē un plāno šos
ceļojumus. Augusta braucienā piedalījās 30 jaunieši
ASV un Kanādas un 2 no Austrālijas. Kā Kristīna tik
trāpīga secināja, ka šis stāstījums par braucienu ir
veidots sarīkojuma viesiem, bet vienlaicīgi tas ir arī
nozīmīgs atskaites punkts pašiem dalībniekiem.

“Sveika, Latvija!” brauciens iesākās un beidzās
Rīgā. Divu nedēļu laikā jauniešu izbraukāja Latviju
krustu šķērsu un brauciena programma bija bagātīga,
kas deva fantastisku iespēju redzēt vietas, ko, pašam
braucot, būtu daudz grūtāk vai pat neiespējami
apskatīt. Vēsturiski svarīgo vietu, ēku un muzeju
apskate atdzīvināja informāciju, kas mācīta vēstures un
ģeogrāfijas stundās. Cēsu pilsdrupas un Turaidas pils
deva ieskatu daudz senākos vēstures posmos. Rundāles
pils - kā baroka stila arhitektūras piemineklis, kas
atdzīvināja daļu no iemācīta par 18. gadsimta notik-
umiem Latvijā. Rīgas Brāļu kapi un Lestenes Brāļu

kapi ir piemiņas vietas 20. gadsimta Pasaules karos
kritušajiem latviešu karavīriem. Okupācijas muzeja un
“Stūra mājas” apmeklējums sniedza nesenā un latviešu
tautai grūtā vēstures perioda liecības. Jaunieši pabija
visos četros Latvijas novados un katrā atpazina kaut
ko, par ko bija mācījušies latviešu skolā. Savukārt
literatūras stundas ļāva pilnvērtīgāk baudīt Tērvetes
dabas parku, Annas Brigaderes māju “Sprīdīši” un
Blaumaņa “Brakus”.

Siguldas bobsleja trase arī ir kļuvusi par obligātu
pieturas punktu, kas brāļu Dukuru pēdējo gadu
sasniegumu rezultātā skeletona sportā starptautiskā
mērogā, ir pazīstama visiem. Mūsu jaunieši tikās ar
brāļu tēvu un treneri Daini Dukuru. Paši diemžēl
nevarēja nobraukt pa trasi, jo tajā dienā tur notika
treniņš. Tikšanās ar Latvijas lietišķās mākslas meis-
tariem deva vienreizēju iespēju vairāk iepazīties ar
šiem mākslas veidiem un arī pašiem izmēģināt šo
darbu darināšanu. Šoreiz jaunieši ciemojās pie rotkaļa
Daumanta Kalniņa, kā arī pie Latgales keramiķiem.
Liepājā viņiem bija iespēja apskatīt Amatu māju, kur
iepazinās ar tradicionālajiem amatiem. Skrīveru
“Gotiņu” ražotnē jaunieši paši sagatavoja konfektes,
ko varēja vest mājās saviem radiem. Aglonas maizes
muzejā arī bija iespēja pašiem piedalīties maizes
tapšanas procesā. Daudziem tā bija pirmā reize, kad
viņi dzirdēja dzīvu latgaliešu valodu.

Brauciena laikā diasporas jaunieši vienmēr tiekas
ar vienaudžiem no divām skolām, kas ir ārpus Rīgas.
Šoreiz viņi iepazinās ar Tilžas vidusskolas audzēkņiem
no Balvu novada un Kazdangas pamatskolas skolēn-
iem Aizputes novadā. Abas skolas bija sagatavojušas
koncertu, kur bija jāpiedalās ar mūsu jauniešiem. Ko-
pējas sporta nodarbības veicināja tuvāku iepazīšanos
ar Latvijas skolēniem.

“Sveika,
Latvija!”

grupa:
Kurts Vītiņš,

Denīze
Nikolas,

Karīna Roze,
Sintra

Rumpētere,
Amanda
Byron,
Kalvis

Jātnieks
ar pavadoni ,

skolotāju
Kristīnu
Puteni.
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“Prāta Vētras” koncerts pavisam noteikti lielākai
daļai skolēnu bija brauciena kulminācija. Viņiem bija
vienreizēja iespēja satikt grupas mūziķus pirms
koncerta, fotogrāfēties ar mūziķiem un saņemt grupas
diskus ar parakstiem. Koncerta laikā “Prāta Vētra”
sveica “Sveika, Latvija!” dalībniekus no skatuves.
Lieki teikt, ka tajā dienā bija visvēlākais naktsmiers
visa brauciena laikā.

Šoreiz bija vēsturisku notikumu sakritība, ka
Latvijā tajā laikā viesojās ASV toreizējais vicepre-
zidents Joe Biden un jauniešiem bija iespēja klausīties
viņa uzrunu Latvijas Nacionālajā bibliotēkā par NATO
un ASV starptautiskās politikas pieeju Baltijas reģion-
am. Brauciena noslēgumā “Sveika, Latvija!” dalīb-
nieki tikās ar valsts rezidentu Raimondu Vējoni un
viņa kundzi Ivetu Vējoni Melngalvja namā. Tur
viņiem pievienojās brauciena pirmajā nedēļā jauniepa-
zītie draugi no Tilžas un Kazdangas. Neiztrūka foto-
grāfēšanās ar prezidentu un pārrunas ar Ivetu Vējoni,
kas ir latviešu diasporas skolu patronese. Jaunieši paši
atzinās, ka iznāca no Melngalvju nama ar sajūtu, ka
paši bija svarīgas personas.

Māra Ģiga stāsta
Nu jau otro vasaru ALAs vasaras prakses prog-

rammas ietvaros, universitātēs studējošie ASV jaunieši
var strādāt Latvijā. Šogad programmā piedalījās 18
praktikanti, ieskaitot četrus Ņudžersijas skolas absol-
ventus: Māru Ģigu, Āri Puteni, Kalvi Rozi un Nikolaju
Veidi. Māra dalījās savos iespaidos un nolasīja
rakstiski iesūtītās skolas biedru atziņas. Māra stāstīja
par savām darba gaitām Latvijas Nacionālā bibliotēkā.
Āris strādāja nesen atjaunotajā Latvijas valsts mākslas
muzejā, kas apmeklētājiem savas durvis atkal vēra
2016. gada maijā. Kalvis strādāja Rīgas Tehniskās
universitātes Materiālu pētniecības un medicīnisko

instrumentu fakultātē, jo pats studē biomedicīniskās
inženierzinātnes. Niks strādāja vienā no Rīgas veiks-
mīgākajām “start-up” firmām Funderful, kas iz-
veidojusi digitālu universitāšu absolventu ziedojumu
piesaistes rīku, ko pašreiz jau lieto 8 valstīs. Visiem
bija viena atziņa, ka dažu nedēļu laikā, viņi sajutās kā
rīdzinieki un ne kā tūristi. Viņi arī piedalījās 2x2 no-
metnē, kas jau otro gadu notika Latvijā. Māra no-
beidza savu stāstījumu ar pateicību ALAi un Ņudžer-
sijas latviešu skolai.

Draudzīgā Aicinājuma noslēgumā izskanēja vair-
ākas pateicības. Nu jau izbijušais Ņujorkas draudzes
priekšnieks Andrejs Lazda, draudzes vārdā pateicās
skolēniem, viņu vecākiem, skolotājiem un pārzinēm
par lielo ieguldīto darbu sestdienas skolā. Viņš arī ai-
cināja skolas pārstāvi draudzes valdē, lai veicinātu tāl-
āku sadarbību. Lazdas kungs pasniedza Ņujorkas
draudzes goda rakstu Edgaram Zālītem par vairāk kā
20 gadu kalpošanu kā draudzes ērģelnieks un aktīvu
darbību draudzes nometnē Katskiļos, pieminot, “kad
Edgars spēlē ērģeles, izklausās, ka esi katedrālē un ne
mazā kapelā”.

Skolas pārzines
pateicās bijušajam
vēstures skolotājam
Aldim Jātniekam,
kas vairākus gadus
mācīja vēsturi. Pār-
zines ziņoja, ka arī
šogad saņemta
Dzeņa kunga dāsnā
$1000 balva labā-
kajam 8. klases
skolniekam un aici-
nāja absolventu
klasi sasparoties un
nobeigt savu pēdējo semestri skolā ar labām sekmēm.

Kaut arī amerikāņu skolas iesaista savus absol-
ventus un ik gadu tos aicina atgriezties “homecoming”
tradīcijas ietvaros, latviešu Draudzīgā Aicinājuma
tradīcijai ir pavisam savādāka noskaņa. Tā ir aka-
dēmiska rakstura atgriešanās skolā, kuras pamatā ir
grāmatas un zināšanas, tā vēlreiz norādot uz izglītības
lomu un vērtību sabiedrībā. Šo tradīciju - atbalstīt savu
skolu, mūsu bērni iemācās sestdienas latviešu skolā un
tā, viņiem pieaugot, kļūst par daļu no latviskās
identitātes. Līvija Medne

Lieldienas Ņudžersijas latviešu skolā
Skolas saime atzīmēja Lieldienas 8. aprīlī, dienu

pirms Pūpolsvētdienas.  Rīta ziņojumos pārzine Linda
Zālīte stāstīja bērniem par to, ka viņiem būs ieskats

divejādās tradīcijās un svētkos: vispirms dievkalpo-
jums ar mācītāju Saivaru, tā iesaistoties kristīgās
ticības Lieldienu gaidīšanā; pēc tam – ieskats latvis-

Andrejs Lazda apsveic
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kajās Lielās dienas tradīcijās.  Viņa aicināja klātesošos
vecākus un skolotājus pārdomāt šo divu dažādo notik-
umu un svētku nozīmi un katram veikt savas atziņas,
kā mēs tos savienojam vai atdalām savās Lieldienu
svinību tradīcijās.

Pēc saīsinātas mācību dienas, Lieldienu atzīmēša-
na sākās ar dievkalpojumu. Mācītāja Saivara uzruna

bērniem iesākās ar jautājumu, ko darīt ar sapinušos
kurpju šņori?  Atšņorēšana, kā izrādās, ne vienmēr ir
tik viegls uzdevums. Sv. Pētera Jēzus noliegšana
Klusās nedēļas kontekstā ir stāsts par sapīšanos savu
melu mezglos: jo lielākas atrunas vai skaidrojumi, jo
sarežģītāk no tiem izpīties. Pēteris tomēr beigās
nebēga no prom, bet ļāva, lai Jēzus strādā un Jēzus
varēja palīdzēt.  Mācītājs aicināja bērnus un klātesošos
ļaut Jēzum palīdzēt un atsiet visus mezglus dzīvē.

Kad jaunāko klašu skolēni bija devušies atpakaļ uz
klasēm, mācītājs Saivars turpināja dievkalpojumu ar
Jāņa Rozentāla labi pazīstamās gleznas “No baznīcas”
apskatu, kas ir visizcilākā reliģiskā satura glezna
latviešu mākslā, ko viņš gleznoja kā savu diplom-
darbu, absolvējot Pēterburgas mākslas akadēmiju.
Mācītāja stāstījums bija patiesi akadēmiski bagāts
priekšlasījums ar vizuālām norādēm uz daudzām
gleznas detaļām, kas, ātri uzmetot aci, būtu pagājušas
secen.  Šo noklausoties, katrs klātesošais saskatīja ko
jaunu šai gleznā un uzzināja daudz vairāk par Rozen-
tālu kā mākslinieku.

Pēcpusdiena turpinājās ar nelielu ieskatu Lielās
dienās tradīcijās.  Bērni sadalījās pa vecumiem un ga-
tavoja Lieldienu olas. Vecākās klases greba latviskos
rakstus sīpolu mizās krāsotajās olās.  2-4. klašu skolēni
mācījās, kā tīt olas sīpolu mizās un veidot rakstus,
lietojot ziedus, lapas un citus augus. Paši jaunākie, no
pirmsskolas līdz 1. klasei veidoja latviskos rakstus,
lietojot papīru, dziju un līmi (pa kreisi). Nodarbības
turpinājās ar kopēju iešanu rotaļās. Neapšaubāmi
visiem vislabāk patika rotaļa “Vecais Rīgas tilts”.

Kamēr visi mielojās pie skaisti klātā kafijas galda,
īpaši izmeklēta žūrija vērtēja ģimeņu sagatavotās
Lieldienu olas.  Noteikums bija, ka tās bija jākrāso ar
dabiskām izejvielām.  Žūrija rūpīgi izvērtēja visas ie-
sniegtās olas un pasniedza balvas septiņās kategorijās:

 Visskaistākās olas – Kilgišovu ģimene
 Viskrāšņākās olas – Jaber ģimene
 Vispārsteidzošākās olas – Škutte-Balon ģimene
 Viselegantākās olas – Brūveru ģimene
 Visradošākā olas – Meixner ģimene
 Vistautiskākās olas – Zālītes ģimene
 Visbrūnākās olas – Gulbju ģimene
Dienas beigās visi skolēni priecājās par

saņemtajiem Lieldienu kārumiem un iespēju svinēt
svētkus skolas dienas ietvaros. Līvija Medne

Jaunāko klašu skolēni gatavo latviskos rakstu
skolotājas Kristīnas Rathodes vadībā

Jaunākās klases dzied, diriģē - skolotāja Liene Kilgišova, vijole - Guna Pantele.
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Dzimšanas dienas maija mēnesī

1 Grapps, Maira
1 Kalnins, Marija
2 Aivars, Nora
2 Kravaine, Aija
3 Ciekurs, Richards
3 Salins, Laila
3 Zalite, Lize D
4 Batarags, Edite
4 Meixner, Nora
4 Morton, Andris
4 Neimanis, George
5 Cherepes, Daina
5 Kislers, Anastasija
5 McKay, William

6 Klavins, Janis
6 Klebers, Aija
6 Lazda, Daina
6 Pelkaus, Ilze
6 Rupners, Ints
6 Talbot, Lilita
7 Garbarino,IngaMiemis
7 Meilands, Jason
8 Harvey, Gunta
8 Laivina, Maija
8 Visners, Aleksis
9 Feeney, Rita
9 Risbergs, Mikelis
10 Cirulis, Uldis

10 Grigors, Olita
11 Purins, Karlis
11 Von Holt,IngridaVeidis
12 Kaneps, Inese
12 Nielsen,Guna Munters
12 Puris, Edvins
12 Silgailis, Uldis
12 Zarins, Janis
15 Avens, Irene
16 Israels, Peteris
16 Neimanis, Andris
16 Stots, Mikelis
17 Belovs, Laura
17 Dzilna, Erita

17 Miemis, Karlis
18 Lakis, Aina
19 Kancans, Andis K
19 Riekstins, Benita
19 Salins, Lalita
21 Malinovskis,Aleksandrs
22 Kalnins, Imants
23 Tomass, Elza L.
25 Prieditis-Plekon, Ingrida
25 Salins, Nora Teikmane
29 Kerno, Annija
29 Pilmanis, Biruta
30 Berzins, Mikus R
31 Meixner, Laura Vilsone

Dzimšanas dienas jūnija mēnesī

1 Silgailis, Mara
2 Gulbis, Daina Tekla
2 Rudzitis, Valda
3 Matsons, Zenta
3 Risbergs, Kristina
4 Kundzins, Rasma
4 Spanier,Joseph Jaran
5 Batarags, Roberts
5 Klavin, Ramona
7 Vallens, Ansis
8 Juzups, Rita Ilga
10 Preisa, Izolde
11 Aperans, Anna
11 Baumans,Raimonds

11 Blinovs, Zigrida
11 Dzenis, Sigrida
11 Gross, Inese
11 Nollendorfs, Ainis
11 Skrodelis, Elizabete
12 Alversons, Dzintra
12 Dzenis, Visvaldis
12 Jurevics, Arnis
12 Putenis, Matiss A.
12 Sprogis-Mastins,Olgerts
13 Balodis, Mirdza
13 Bole, Guntis
14 Ozols, Aina
15 Tetere, Jana Anca

15 Vega, Kristine
17 Houlis, Inese Zeltina
17 Pilmanis, Pauls
17 Racevskis, Janis
19 Aboltins, Anna
20 Cumings, Anda
20 Heukeroth, Solveiga
20 Veide, Maija
21 Bobal, Joanne
21 Piper, Lidija
21 Silins, Daina
22 Zarins, Bertrams
23 Bergmanis, Brigita
23 Mazzanobile, Emil

23 Zalite, Linda
24 Miemis, Juris
25 Anthony, Biruta
25 Cordazzo,Inita Graudina
25 Pulins, Ruta
25 Vitols, Milda
26 Kraucis, Arturs
26 Strazdina, Evija
27 Magons, Eriks
28 Lazda, Andrejs
28 Trautmanis, Andris
29 Jurevics, Maris

Apsveicam jubilārus!

Lai, labāk informēta par draudzes darbību, Baznīcas ziņās turpmāk iekļaus draudzes valdes lēmumus.

Ņujorkas latviešu ev lut draudzes valdes sēdes - 2017. g. 3. marta lēmumi

1) Valde apstiprina revīzijas komisijai pašreizējos locekļus, Dagniju Spunteli-Lapiņu, Gvido Teteri un
Gunāru Ziediņu.

2) Nolemj apvienot četras komitejas, Garīgās aprūpes komiteju, Pastorālo attiecību komiteju, Tagadējo
locekļu iesaistīšanas komiteju, un Jauno locekļu iesaistīšanas komiteju, vienā komitejā, Garīgās aprūpes
komitejā.  Tās sastāvs būs: draudzes priekšniece, abi mācītāji, un novada pārstāvji. (Garīgās aprūpes komiteja
uzņemsies neaktīvo komiteju uzdevumus.)

3) Nolemj atjaunot Zariņa zāles fonda komiteju, ar mērķi izveidot plānu, kā paātrināt hipotekas
nomaksāšanu no paredzētiem septiņiem gadiem, uz pieciem gadiem, apskatot dažādus aspektus un visus
draudzes fondus, kuru līdzekļus varētu izlietot šim nolūkam.

4) Nolemj, ka var vienu Liberta gleznu, kas ir Salas baznīcas telpās, noziedot Pasaules latviešu mākslas
centram Cēsīs, bet nedrīkst dāvināt Rīga/Manhatana gleznu, kas atrodas draudzes birojā, un draudzes valdei
jāapstiprina izvēlēto gleznu, kuru dāvinātu.
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Svētības akti

Kristības

Kristaps Erik Drulle dzimis 2016. gada 8. jūnijā,
Manhasset, Ņujorkā.

Vecāki: Diāna, dzim, Pelkauss, un Jaan Drulle.
Krustvecāki: Tara un Stephen Olyha, Brian Volosin,

Mario Corrado. Kristības Salas baznīcā.
Pa labi: Jāan Drulle, Diāna Pelkauss

un Kristaps Drulle.

Laulības

Lalita Saliņa laulājās ar David Keningsberg 2017.
gada 10. februārī. Pāri salaulāja māc. Laris Saliņš
Lalitas un David mājās Jersey City, New Jersey.

pa kreisi: David Keningsberg, Lalita un Laris Saliņi.

“Atgriezies Nometnē”
2017. gada vasarā atkārtosim Nometnes 60.

Jubilejas gadā iesākto neformālo “Absolventa
nometnes” tipa īss-programmu. “Atgriezies Nometnē”
iesāksies ar gadskārtējo “Melnais Lācis” labdarību
vakariņu un deju vakaru 22. jūlijā (1. perioda
noslēgumā). No svētdienas līdz otrdienas vakaram  (23.
- 25. jūlijam) veidojas neformāla programma, kuŗā
iekļautas būs lekcijas, pārrunas, pastaigas, mākslas
stunda, dziedāšanas vakari, un vēl kopējs pasākums,
kas vīsies cauri trīs dienu norisei: latviešu “quilting
bee”, katram piedaloties ar savu veidojumu LaPa
muzeja “Stāstu sega” projektam. Sīkāka informācija
atrodama LaPa vietnē: www.lapamuzejs.lv.

Atbrauciet uz dienu vai uz visām trim! No pagājušā
gada pieredzes varam teikt, ka šīs būs atsvaidzinošas
dienas neformālā kalna atmosfērā, draudzīgā vidē, un
pie tam vēl atbalsts Nometnes ienākumiem!

Apmešanās Atpūtas namā, maltītes kopā ar
Nometni ēdamzālē. Piedzīvosit košo folkloras
programmu, kas notiks bērnu nometnē  2. perioda
ietvaros! Pieteikšanās pie Anitas Bataragas:
abatarags@optonline.net, 201 788 5315.

Stāstu segas kvadrāta piemērs. Saules meita lūkojas
māju virzienā: uz Latviju, uz Gaiziņkalnu, jūru, rapšu un

lavandu laukiem. Agnese Linarts, Bostonā.
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Baznīcas kalendārs un notikumi
Salā Jonkeros Nudžersija Cittur

Maijs – 2017
Svētd. 7. 10:30 Saliņš 10:00 Saivars 13:30 St. Andrew, Saivars
Sestd. 13. 12:00 Skolas Ģimenes

dienas sarīkojums
14:00 Priedainē, Skolas
65. jubileja, Saliņš*

Svētd. 14. 10:30 Saliņš, Ģimenes diena
ar dg, sarīkojums,

10:00 Saivars ar dg

Sestd. 20. 14:00 Seafarers, Saliņš
Svētd. 21.
Trīsvienība

10:30 Saliņš 10:00, Saivars 13:30 St. Andrew, Saivars,
ar dg

Svētd. 28. Nav dievkalpojuma Nav dievkalpojuma 12:00 Kapu svētki
Katskilu Brāļu kapos

Jūnijs – 2017
Sestd. 3. 10:00 Skolas izlaidums,

Saliņš
11:00 Priedainē, Skolas
izlaidums, Saivars

Svētd. 4
Vasarsvētki

10:30 Saliņš, ar dg 10:00, Saivars 13:30 St. Andrew, Saivars,
ar dg

Svētd. 11
Trīsvienība

10:30 archibīskape Zušēvica,
Salas 50 gadu jubileja**

Sestd. 17. 14:00 Seafarers, Saliņš
Svētd. 18 10:30 Saliņš 10:00 Saivars ar dg 13:30 St. Andrew, Saivars
Svētd. 25 Nav dievkalpojuma Nav dievkalpojuma
*Ņūdžersijas latviešu skola laipni aicina visus absolventus, skolotājus, skolas labvēļus, draugus, ģimenes un

visus, kam sirdī tuva skola uz tās 65. jubilejas svinībām Priedainē sestdien, 13. maijā plkst. 14:00. Ierašanās
ar iepriekšēju pieteikšanos skolas pārzinēm (parzines@njskola.org) līdz 2017. g. 1. maijam.

**Archibīskape Lauma Zušēvica sprediķos. Sekos pieņemšana dārzā un maltīte lejas zālē. Pieteikšanās anketa
pievienota pastā sūtītā Baznīcas ziņām. Elektroniskā versija izsūtīta atsevišķi. Lūdzu, pieteikties līdz
21.maijam.  Papildus un vēsturiska informācija, skat www.facebook.com/LongIslandLatvianLutheranChurch/

3. maijā mājas meditācija pie Eikstremiem, 22. jūnijā pie Arvīda un Jura Bļodniekiem.
18. maijā plkst. 11:00 Bībeles stunda Jonkeros.
28. maijā plkst. 15:00, Ņujorkas latviešu kora Pavasara koncerts, “Ziedi, ziedi”, draudzes lauku īpašumā.

Diriģenti Rihards Rudzītis, Andrejs Vītols, Krisīte Skare, Ivars Cinkuss. Iepriekš pieteikšanās uz pēc koncerta
maltīti: klzamurs@aol.com.

Nometņošanas programmā vēl vietas pieteikties uz 2. periodu, Īkšķīšiem un "Heritage" nometni! Ja interesējaties
par 1. periodu, kuŗā palikušas vairs pāris vietas, laipni lūdzam sazināties ar Nometnes administratori, Guntu
Ģigu: gbgiga@verizon.net. Otrā periodā, "B" Īkšķīšu nedēļā un "Heritage" nometnei atkal veidojas raita un
kupla folkloras programma ar dziesmām, rotaļām un nodarbībām ar folkloristēm no Latvijas - Laimu Dimantu
un Rasu Auzu. Nav par vēlu pieteikt bērnus, un kamēr tie priecājas Nometnes gaitās, laipni lūdzam vecākus
piedalīties "Atgriezies Nometnē"- "pieaugušo" nometnē no 23.-25. jūlijam, neformālā, jauktu paaudžu
mijiedarbības nodarbībās!

2017. gada vasaras nometnes kalendārs

1. periods: no 9. jūlija līdz 23. jūlijam, vadīs Tija Ore Budkēvica un Lija Kurēna
2. periods: no 23. jūlija līdz 29. jūlijam, Tija Ore Budkēvica un Lija Kurēna

Latvian Heritage Camp: no 30. jūlija līdz 12. augustam, vadīs Ellisa Millers
Īkšķīši 1: no 16. jūlija līdz 22. jūlijam, vadīs Māra Rupnere

Īkšķīši 2: no 23. jūlija līdz 29. jūlijam, vadīs Inga Stots McKay
Heritage Īkšķīši: no 30. jūlija līdz 5. augustam, vadīs Laila Gansert

Ja piesakaties uz Īkšķīšiem pēc 1. maija, vienlaikus ir jāaizrunā istaba zvanot uz ROTU: 518-589-9878.
Senču nometne | no 6. līdz 12. augustam, vadīs Ingrīda Mieme

Lūdzu rezervējiet istabas Senčiem pie Māras Buks - maritebu@verizon.net, tel. 610-383-5972.
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ŅUJORKAS  LATVIEŠU  EV. LUT. DRAUDZE

GARĪGIE DARBINIEKI
Māc. Laris Saliņš 631-643-5297

35 Beaumont Dr,  Melville NY 11747
e-pasts: larisasalins@gmail.com cell 516-509-2224

Māc. Juris Saivars 914-423-0524
527 Riverdale Ave - 6S, Yonkers NY 10705-3588
e-pasts: jsaivars@ gmail.com cell 917-509-3464

Diakons Indriķis Kaņeps 973-948-6846
76 Struble Rd, Sandyston NJ 07826
e-pasts: iykaneps@centurylink.net

KANCELEJA
4 Riga Lane, Melville NY 11747 631-253-3943

e-pasts: kanceleja@nydraudze.org

LAUKU  ĪPAŠUMS
Latvian Church Camp, 518-589-6055

231 Greenhill Rd, Elka Park NY 12427
Atpūtas namam meklējam pārziņus. Lai sarunātu istabu,
zvaniet uz ROTU, 518-589-9878, vai rakstiet epastu,
rotalodge@gmail.com.

DIEVKALPOJUMI
Jonkeros, draudzes baznīcā, 914-476-4787

Valentine Ln & Leighton Ave, Yonkers NY 10705
Parasti katru svētdienu pl. 10 un vēl citās reizēs.

Longailendā, draudzes baznīcā 631-491-1481
4 Riga Lane, Melville NY 11747
Parasti katru svētdienu pl.10:30 un vēl citās reizēs.

Ņudžersijā, Holy Trinity Luth Church 201-678-1484
153 Glenwood Ave, East Orange NJ 07017

Holy Cross Lutheran Church,
639 Mountain Avenue, Springfield, NJ 07081

St. Andrew Lutheran Church,
335 Reynolds Ave, Parsippany NJ 973-887-6713

Manhatenā Seafarers & International House,
123 East 15th Street New York, NY 10003

Katskiļos vasarā un citās vietās dievkalpojumi pēc
īpaša norādījuma.

DRAUDZES  SKOLAS
no septembra līdz jūnijam
Jonkeros, sestdienās  pl 9:15 - 1:45 Jonkeru baznīcā.
Ņudžersijā, sestd. 9:45-2:00 Holy Cross Lutheran
Church, 639 Mountain Avenue, Springfield, NJ 07081

Latvian Evangelical Lutheran Church of New York
4 Riga Lane

Melville NY 11747-3406
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